PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/023/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS ESIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ

01.613.339/0001-26

ENDEREÇO

R. ANTONIO MOREIRA PINTO

i ClDADE/UF
i VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

Fl.AVIANO DUARTE MORENO

CPF

885.628.594-00

rg/ orgào expedidor CARTEIRA DE HABIUTAÇAO.

XXXXXXXXXXXXX

RUA

JOSÉGADELHA, S/N

BAIRRO

)ARD1M SORRILANDIA

ClDADE/UF

SOUSA/PB

(;i,.\USUl.A l'RlMI':il{A

IW. SiatVICO Ul-riUlKNTK a I.AVACÍIÍNÍ DK VHICULOS PI-irmNC|.NTHS ASHCRHTARIA OH SAÚDH.DHST1^ MUNICÍPIO.

CLÁUSULASrXlUNDA
PRAZO DO CONTRATO

( )12(DOZE)MÈS(ES)
( )QUINZENAL

( ) MORA/MAQUINA
(X ) TAREFA EM1'BEITADA

Vai.or unitário

MENSAL R$

QUINZENAL RS
HORA/ MAQUINA R$
TARI-I-A EMPREITADA R$ 270,00 (Duzentos
e sclenia reais)

Obrigações da contratante:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR conta DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 270,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8,066/93.

CJ.ÁUSUl.A ITIHÍ^IÍIRA -SàíKibrii^çõcs lU) (lONTll-N 1AO<) (A) • • i i \ i •
(i) ..ccütar ..s scn iç<,s dcscn.os na Cláusula Primeira deste Contrato, sob adireta eexclusiva f.scalixaçào da Secretana Mun.c.pa! dc Admmistraçao eI.na.iças,(ii) cumprir (.cr.moKrama de atividades eh..rário estabelecido pela Seca'taria, sob pena de rescisão c.ntracual, infcrmac.^s e
Jiü) ncaur as ins.ruç<-.es da Inscaíi/^o decorrentes d., controle de qualidade ede esecuçào dos serx-.ços, devendo prestar, aesta, toda. as informaç.^s
esclarecimentos solicitados.

CLÁUSULA (JUAllTA - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por canta do Orçamento Anual de 2(K)y da CONTRATANTlí, onundas das
receitas de 1-l'M/K.MS.

Cl.ÁUSULA QUINTA -Opresente contrato p.KJerá ser alterado nos termos do artigo fi5 da Jx;i 8.666/93, com as devidas jusuficauvas.

CLÁUSULA S!-:X-I'A -Obrifíam-se aCON IR \TANTK e»f;oN-l-R Vr \marespeitarem integralmente os termos pactuad..s neste instrumento contratual
CLÁUSULA SlVriMA - Kde inteira responsabilidade do(a) (:ONTRATAOO(A) o ônus de todas as obn«aç<K.-s tributárias,
securitárias. assim como as custas edemais encargos decorrentes da p^stação dos ser^-1ços de que trata opresente í.ontrato, inclusive, aresponsabilidade por .
cometidos contra terceiros estando o veiculo objeto do presente contrato aser\ iço da (.ON l RA 1AN 11..

CLÁUSULA OITAVA- Optx.-.se.nte CON-HíATO poderá ser rescindido am.f.avelmente ou pela CONTliATANTlí, independentemente d., pa^^mento de qualquer
indenização, se oCONTRATAIX)(A) não cumprir as obrijçaçôes atiui avençadas

CLÁUSULA NONA -Opre.sente Contrato rege-se pela Ixii n" K.666, üe 21.116.93 epda Ugislação pertinente ao presente instrumento contratual.
CLÁUSULA DlíClMA -Para dirimir qualquer questío contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito ol'oro da C.omarca de Sou^a " ,
F, por estarem justos econtratados, firmam opresente instrumento em 02 (duas) vias. de i,ual teor vao do idamente assinado., pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis. pelo Secretário Municipal de Administração ePlane,amento, pelo o(a) (.ON IRA 1AU( (A)

Vieirópolis, Estado da Paraíba,30 dcJaneiro dc 2009.

fcjiy^^íí¥ÍMríuci()nal

smw

FLAVIANO DUARTE MORENO
CONTRATADO (.\)

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEM DUARTE
Secreráriii dc Administração e Planísiamento